[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От « 17 »_августа 2017 г._  №_47__
с. Большесидоровское
О введении на территории МО «Большесидоровское

сельское поселение» особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с прогнозируемым комплексом неблагоприятных погодных явлений (повышением пожарной опасности до 5 класса), в целях преодоления угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной воздействием неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода, высокие температуры воздуха), руководствуясь Уставом МО «Большесидоровское сельское поселение»

1.  С 17 августа 2017 г. и до особого распоряжения ввести на территории МО «Большесидоровское сельское поселение» особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима:

- запретить проведение работ с применением открытого огня, разведение костров, сжигание мусора, сухой травы, стерни и пожнивных остатков.

- на период противопожарного режима ограничить проведение развлекательных, спортивных и других мероприятий в сопредельных с лесным фондом землях, ограничить доступ граждан и въезд транспортных средств в лесные массивы, парковые (лесопарковые зоны) с целью недопущения возникновения лесных и ландшафтных пожаров.

- силами работников администрации МО «Большесидоровское сельское поселение» организовать контроль пожарной обстановки, принять меры к устранению нарушений пожарной безопасности, принять меры к активизации работы по привлечению правонарушителей к административной ответственности.

- обеспечить исправность и готовность к использованию источников противопожарного водоснабжения.

- усилить оповещение населения, обходы домовладений в которых проживают неблагополучные семьи, проводить разъяснительную работу по предупреждению пожаров и гибели людей.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории МО «Большесидоровское сельское поселение», обеспечить выполнение требований по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, в том числе обеспечить постоянную готовность сил и средств для проведения работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных воздействием экстремально высоких температур воздуха; организовать круглосуточные дежурства; провести уход за минерализованными полосами, при необходимости нарезать новые, восстановить противопожарные разрывы.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на информационных стендах администрации МО «Большесидоровское сельское поселение» и официальном сайте в сети «Интернет».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
И.о. главы МО «Большесидоровское
сельское поселение»                                                                                                 Р.А. Цеев

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«БОЛЬШЕСИДОРОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ